УТВЕРЖДАЮ
председатель

Попечительского совета
___________А.П. Козлов

«24» августа 2022

П Р О Т О К О Л
заседания Попечительского совета

24.08.2022 г.                                      г. Зеленокумск                                                     № 3

Председательствовал: А.П.Козлов

Присутствовали: 7 членов совета.

Приглашенные: Орлова Г.З. - директор ГБУСО «Советский КЦСОН»
                               Котелкова Е.Е. - специалист по социальной работе

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Планирование мероприятий в рамках праздновании Международного Дня
пожилых людей.

II. Программное обеспечение автоматизированного учета получателей социальных
услуг.

I. Слушали:
Орлова  Г.З.  –  директор  ГБУСО  «Советский  КЦСОН»,  о  планируемых

мероприятиях в рамках празднования Международного Дня пожилых людей.
Выступили:

Орлова Г.З., Крымова О.П., Деревянко Н.Н.
Постановили:

Информацию принять к сведению.

II. Слушали:
Котелкову  Е.Е  –  специалиста  по  социальной  работе  ГБУСО  «Советский

КЦСОН»,  выступила  с  информацией  о  работе  в  программном  обеспечении
автоматизированного учета получателей социальных услуг.
Выступили:

Орлова Г.З. – директор ГБУСО «Советский КЦСОН», она рассказала о работе
в программном комплексе, модули которой позволяют обеспечить соблюдение всех
требований 442 ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации»,  усовершенствован  механизм  учета  получателей  социальных  услуг,
сформирована унифицированная  служебная  документация,  сокращены временные
затраты на  формирование и  ведение  личных дел получателей  социальных услуг,
обеспечить постоянный контроль за исполнением договорных обязательств перед
получателями  социальных  услуг  по  видам  и  объемам  предоставленных  услуг,
качеством и своевременностью их предоставления,  разработана унифицированная
система премирования социальных работников по заранее определенным, понятным
и  легко  измеримым  показателям  с  учетом  критериев  эффективности  и  качества
конкретного  социального  работника  и  структурного  подразделения  в  целом,
использование  мобильных  планшетов  способствует  повышению  качества

обслуживания, престижа социального работника.
Постановили:
Информацию принять к сведению.

Секретарь         А.И.Варнакова